[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31 августа 2024 года
	№ 1193

О муниципальном уровне реагирования на ландшафтные (природные) пожары

В соответствии с Постановлением Правительства российской Федерации от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары, с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства  Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Архангельской области от           20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Онежский муниципальный район» от          31 августа 2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район», в связи с лесным пожаром в районе озера Верхнее, находящегося в Онежском районе,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 16 часов 00 минут 31 августа 2024 года до особого распоряжения муниципальный уровень реагирования на лесной пожар для органов управления и сил муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район Архангельской области. Определить уровень реагирования – муниципальный уровень реагирования.
2. Зоной режима функционирования - муниципальный уровень реагирования считать территорию муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области.

3. Образовать оперативный штаб в составе:

Руководитель штаба:

Шешин О.Ю. - руководитель штаба, заместитель главы, начальник Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ, заместитель председателя комиссии;

Синицын И. В. - заместитель руководителя штаба, начальник отдела энергетики, транспорта, связи и дорожных сооружений;

Члены штаба

Коголева Л. Ю. - заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления;

Соболева Е. А. - начальник отдела по делам ГО, ЧС администрации «Онежский муниципальный район», секретарь;

Чирцова М. Н. - и.о. директора ГКУ Архангельской области «Онежское лсничество» (по согласованию).

Логинов В. К. - начальник ПХС ГАУ Архангельской области «Единого лесопожарного цента» (по согласованию);

Родионов Ю.А. представитель ОНД и ПР г. Северодвинска и Онежского района ГУ МЧС России по Архангельской области.

4. Ввести в действие план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области.

Муниципальному звену Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области действовать в пределах своей компетенции и Плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области.

5. ГАУ Архангельской области «Единому лесопожарному центру» предоставлять информацию о мероприятиях по тушению лесного пожара в ЕДДС администрации.

6. Руководителю оперативного штаба обеспечить:

6.1. Доклад каждые два часа и.о. главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» о мероприятиях по тушению лесного пожара.

7. Отделу по делам ГО, ЧС администрации через ЕДДС администрации Онежского муниципального района:

7.1. Обеспечить своевременное информирование ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области о введении муниципального уровня реагирования и проводимых мероприятиях;

7.2. Осуществлять непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценку их социально-экономических последствий.

8. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации Онежского района разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                          В. Я. Пономарева
0224083111930
0224083111930
0224083111930